2023 年５月１日

各 位

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、2021年４月 19日付「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」にて公表した株式

会社きゅうべえより当社に対して提起されていた訴訟について、2023年４月 21日付で和解が成

立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

原告が、当社に対し、2021 年３月 25 日付で当社との過去の売買取引に関連して不当利得 2232

万 1354円の返還及びこれに対する遅延損害金を請求する訴訟を提起したもので、京都地方裁判所

において審理が進められておりました。

 本訴訟に関し、裁判を通じて当社の正当性を主張してきましたが、この度、裁判所からの和解

勧告を受けて、本訴訟の早期解決を図る観点から、和解することといたしました。

２．和解の相手方の概要

  名称        株式会社きゅうべえ

  住所        京都府京都市東山区下堀詰張２４６ テイブンビル２F

  代表者役職・氏名  代表取締役  谷口 創太

３．和解の内容

当社が原告に対して、本訴訟の解決金として 1,800万円を支払うことを内容としております。

４．今後の見通し

当社は、本和解が 2023 年 12 月期の当社業績に与える影響について検討いたしました。当社と

しましては和解金を特別損失に計上いたしますが、業績予想の修正は行いません。

 以上

会 社 名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役  森  智 宏

 （コード番号：9271 東証グロース）

問合せ先 経 理 部 長  山 邊  伸 顕

 （TEL.050-5243-3871）